Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Resultado Processo Licitatório 008/2020 - Pregão 005/2020

A Prefeitura Municipal de Juvenilia – MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do Município Sr. Adailton Rodrigues
de Souza, nomeado através da Portaria nº 186, de 03.01.2020, torna público o resultado do Processo Licitatório
n° 008/2020 - Pregão 5/2020 - Procedimento Administrativo nº 0001140/2020, que tem como objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa objetivando a “aquisição de um trator agrícola de pneus, novo, pagamento através
recurso financeiro oriundo do Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 886219/2019, celebrado entre o Município
de Juvenília e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze
mil) e contra partida do Município no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), conforme disposto no instrumento
de Convênio e no Plano de Trabalho e, conforme detalhado ainda no termo de referência, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUVENÍLIA - CNPJ 01.612.485.0001-37

CONTRATADA:

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 112.500,00  (CENTO E DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

TRIAMA BD PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ 11.078.678/0001-03

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.01.10.00.20.607.0020.03.1.058.4.4.90.52.00.00 - Ficha 711 - Fonte 124 – Aquisição de Tratores e Equipamentos

Agrícolas

Juvenília - MG, 28 de fevereiro de 2020

Adailton Rodrigues de Souza

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria nº 186, de 03/01/2020